UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

 Pró-Reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa

Programa UFOB Multilínguas

1

EDITAL nº 10/2023 – PROPGP/UFOB

Seleção de estudantes para o Programa UFOB Multilínguas

Resultado final

A Universidade Federal do Oeste da Bahia – UFOB, por meio da Pró-Reitoria de Pós-Graduação
e Pesquisa, torna público o resultado final de estudantes selecionados do EDITAL nº 10/2023
– PROPGP/UFOB, de seleção de estudantes para o Programa UFOB Multilínguas, para o Segundo
Semestre Letivo de 2023.

ATENÇÃO:
- É necessário que cada selecionado(a) realize a matrícula na turma em que foi classificado,
conforme resultado abaixo. O período de matrículas é de 27 de julho a 2 de agosto de 2023,
no formulário eletrônico (https://forms.gle/DR8GPwXXpbp2yj4o6).
- Os(as) candidatos(as) selecionados(as) que não realizarem a matrícula no período
estabelecido serão desclassificados, e a lista de espera será utilizada para convocar o próximo
classificado da sua categoria.

Resultado da análise dos recursos

 Nome completo Tipo de vínculo Situação do recurso

1.  Diandra Chisa Tanaka Reis Servidor TAE Indeferido

2.  Lavynia de Moraes Araújo Discente graduação AC Indeferido

3.  Beatriz Andrade de Sousa Discente graduação AC Deferido

Resultado final

Turma 1 – PRESENCIAL - 35N12 - CRES

Classificação para estudantes de graduação - Ampla Concorrência (AC – CCBS)

Discente Graduação (AC) Ordem Situação

Tamires Francisca dos Santos 1 Selecionado(a)

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

 Pró-Reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa

Programa UFOB Multilínguas

2

Classificação para estudantes de graduação - Ampla Concorrência (AC – CCET)

Classificação para estudantes de graduação - Ampla Concorrência (AC – CEHU)

Classificação para estudantes de graduação - Pessoa Socioeconomicamente Vulnerável (PSV –

CCET)

Marcos da Rocha Aquino 2 Selecionado(a), conforme item 3.5 do Edital

Jeferson dos Santos de Miranda 3 Selecionado(a), conforme item 3.5 do Edital

Anna Flávia Bezerra Penha 4 Selecionado(a), conforme item 3.5 do Edital

Noédila Noemí Barreto Bonamigo 5 Selecionado(a), conforme item 3.5 do Edital

Lorena Karen Machado Barbosa 6 Selecionado(a), conforme item 3.5 do Edital

Beatriz Bianca Santos Oselame 7 Selecionado(a), conforme item 3.5 do Edital

Juliana Ediodato dos Santos 8 Selecionado(a), conforme item 3.5 do Edital

Nayelle Hermany Bezerra Piauí 9 Selecionado(a), conforme item 3.5 do Edital

Thallison Borges Santos 10 Lista de espera

Maria Clara Cardoso Valois   11 Lista de espera

Ana Carolina Sena Barbosa  12 Lista de espera

Discente Graduação (AC) Ordem Situação

Cássia Souza Primo  1 Selecionado(a)

Leticia Souza de Oliveira Ferreira  2 Lista de espera

Alex Sandro da Silva  3 Lista de espera

Discente Graduação (AC) Ordem Situação

Luciléia de Oliveira da Silva 1 Selecionado(a)

Monique Dourado Bastos  2 Lista de espera

Sthefany Gomes Vilas Bôas 3 Lista de espera

Rosângela Celestino De Souza 4 Lista de espera

Discente Graduação (PSV) Ordem Situação

Ícaro de Oliveira Menezes 1 Selecionado(a)

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

 Pró-Reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa

Programa UFOB Multilínguas

3

Classificação para estudantes de pós-graduação stricto sensu

Classificação para servidor TAE

Total: 20 vagas

Turma 2 – PRESENCIAL – 35T12 - CRES

Discente Pós-Graduação Ordem Situação

Leonny George 1 Selecionado(a)

Bruna Peregrino de Souza 2 Selecionado(a)

Ananda Lima Silva Arruda 3 Selecionado(a)

Mayana Valentim Santana 4 Selecionado(a)

Vitor Barbosa Marques 5 Selecionado(a)

Simone Nunes da Rocha Santos  6 Selecionado(a)

Servidor TAE Ordem Situação

Carla Andréia Cardoso Vieira 1 Selecionado(a)

Renato Moraes Martins 2 Selecionado(a)

Ana Cristina Santos de Jesus 3 Lista de espera

Elisabete Ribeiro Dias 4 Lista de espera

Diandra Chisa Tanaka Reis 5 Lista de espera

Catia Pereira Aires de Alencar 6 Lista de espera

Danilo Dias  7 Lista de espera

Classificação para estudantes de graduação - Ampla Concorrência (AC – CCBS)

Discente Graduação (AC) Ordem Situação

Alicinia Francisco da Cruz 1 Selecionado(a)

Lara Heloisa Souza Oliveira 2 Selecionado(a)

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

 Pró-Reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa

Programa UFOB Multilínguas

4

Classificação para estudantes de graduação - Ampla Concorrência (AC – CCET)

Classificação para estudantes de graduação - Ampla Concorrência (AC – CEHU)

Classificação para estudantes de graduação - Pessoa Socioeconomicamente Vulnerável (PSV –
CCBS)

Classificação para estudantes de graduação - Pessoa Socioeconomicamente Vulnerável (PSV –

CEHU)

Késia Ramos Miranda 3 Lista de espera

Aline Ramos de Souza 4 Lista de espera

Leonardo La Farina 5 Lista de espera

Discente Graduação (AC) Ordem Situação

Tânia Augusto da Silva dos Santos 1 Selecionado(a)

Discente Graduação (AC) Ordem Situação

Lavynia de Moraes Araújo 1 Desclassificada.  Item 5.4 do Edital.

Anne Caroline Ribeiro Lopes 2 Selecionado(a).

Davi Siqueira Freitas de Barros 3 Selecionado(a), conforme item 3.5 do Edital

Amanda Lima Teles 4 Selecionado(a), conforme item 3.5 do Edital

Bruna Guimarães Gonçalves 5 Selecionado(a), conforme item 3.5 do Edital

Ayria Silva Santos 6 Selecionado(a), conforme item 3.5 do Edital

Rebeca Tavares Santos 7 Selecionado(a), conforme item 3.5 do Edital

Discente Graduação (PSV) Ordem Situação

Pedro Alysson Mota da Silva 1 Selecionado(a)

Discente Graduação (PSV) Ordem Situação

Ana Lívia Durães da Costa  1 Selecionado(a)

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

 Pró-Reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa

Programa UFOB Multilínguas

5

Classificação para estudantes de graduação - Pessoa Socioeconomicamente Vulnerável (PSV –
CCET)

Classificação para estudantes de pós-graduação stricto sensu

Classificação para servidor TAE

Classificação para servidor docente não doutor

Total: 20 vagas

Turma 3 – REMOTA – 24T56 - AVA

Classificação para estudantes de graduação - Ampla Concorrência (AC – BARRA)

Discente Graduação (PSV) Ordem Situação

Lucas Gomes da Cruz 1 Selecionado(a)

Daniel Martins Campos 2 Selecionado(a)

Discente Pós-Graduação Ordem Situação

Pedro Gomes Júnior 1 Selecionado(a)

Elâyny Hellen Souza Soares 2 Selecionado(a)

Sandra Paula Castro Silva Alves 3 Selecionado(a)

Lucas Alves da Silva Santos 4 Selecionado(a)

Flavia Maiara Alves de Oliveira 5 Selecionado(a)

Servidor TAE Ordem Situação

Jocelio Matos Amaral 1 Selecionado(a)

Servidor docente Ordem Situação

Lauriclecio Figueiredo Lopes 1 Selecionado(a)

Discente Graduação (AC) Ordem Situação

Laiane Lopes Silva 1 Selecionado(a)

Leiliane Lopes Silva 2 Selecionado(a)

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

 Pró-Reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa

Programa UFOB Multilínguas

6

Classificação para estudantes de graduação - Ampla Concorrência (AC – LAPA)

Classificação para estudantes de graduação - Ampla Concorrência (AC – LEM)

Classificação para estudantes de graduação - Ampla Concorrência (AC – SAMAVI)

Classificação para estudantes de graduação - Pessoa Socioeconomicamente Vulnerável (PSV –
BARRA)

Denise dos Santos Martins 3 Selecionado(a), conforme item 3.5 do Edital

Isabela Morais Alves Pereira 4 Selecionado(a), conforme item 3.5 do Edital

Gabrielle Montes Pereira 5 Selecionado(a), conforme item 3.5 do Edital

Lorena Abreu Bulhões 6 Selecionado(a), conforme item 3.5 do Edital

Denise de Araújo Santos 7 Selecionado(a), conforme item 3.5 do Edital

Jamilly Carvalho Vasconcelos 8 Selecionado(a), conforme item 3.5 do Edital

Discente Graduação (AC) Ordem Situação

Alessandro dos Santos Andrade 1 Selecionado(a)

Sauan de Souza Santos 2 Selecionado(a)

Joabis Oliveira dos Santos Júnior 3 Selecionado(a), conforme item 3.5 do Edital

Discente Graduação (AC) Ordem Situação

Kauan Aragao Gomes 1 Selecionado(a)

Discente Graduação (AC) Ordem Situação

Bruno Henrique Pereira Borges 1 Selecionado(a)

Joilson Leandro da Silva  2 Selecionado(a), conforme item 3.5 do Edital

Discente Graduação (PSV) Ordem Situação

Walyson Ferreira de Oliveira Santos 1 Selecionado(a)

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

 Pró-Reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa

Programa UFOB Multilínguas

7

Classificação para servidor TAE - LAPA

Classificação para servidor TAE - LEM

Classificação para servidor TAE - SAMAVI

Classificação para servidor docente não doutor

Total: 25 vagas

Turma 4 – PRESENCIAL – 35T56 - CRES

Classificação para estudantes de graduação - Ampla Concorrência (AC – CCBS)

Classificação para estudantes de graduação - Ampla Concorrência (AC – CCET)

Classificação para estudantes de graduação - Ampla Concorrência (AC – CEHU)

Servidor TAE Ordem Situação

Flávia Luísa Lima Moura 1 Selecionado(a)

Servidor TAE Ordem Situação

Luiz Alberto de Souza 1 Selecionado(a)

Servidor TAE Ordem Situação

João Antônio de Aguiar Rodrigues 1 Selecionado(a)

Servidor docente Ordem Situação

Ademário José de Carvalho Neto 1 Selecionado(a)

Discente Graduação (AC) Ordem Situação

Mariana Dias Rocha 1 Selecionado(a)

Discente Graduação (AC) Ordem Situação

Jefferson Santos Borba Lima 1 Selecionado(a)

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

 Pró-Reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa

Programa UFOB Multilínguas

8

Classificação para estudantes de graduação - Pessoa Socioeconomicamente Vulnerável (PSV –
CCBS)

Classificação para estudantes de pós-graduação stricto sensu

Classificação para servidor TAE

Classificação para servidor docente não doutor

Total: 20 vagas

Discente Graduação (AC) Ordem Situação

Evandro Ribeiro da Silva Júnior  1 Selecionado(a)

Jáder Silva Almondes 2 Selecionado(a)

Bárbara Beatriz Miranda Pereira de
Souza

3 Desclassificada.  Item 5.4 do Edital.

Manuela de Souza Santos 4 Selecionado(a), conforme item 3.5 do Edital

Diego Uchôa de Oliveira 5 Selecionado(a), conforme item 3.5 do Edital

Scarlet Souza Silva 6 Selecionado(a), conforme item 3.5 do Edital

Discente Graduação (PSV) Ordem Situação

Leci Silva França 1 Selecionado(a)

Discente Pós-Graduação Ordem Situação

Carla Gisele dos Santos Carvalho 1 Selecionado(a)

Itana Vivian Rocha Santana 2 Selecionado(a)

Nathalia Naiany Ribeiro de Souza 3 Selecionado(a)

Servidor TAE Ordem Situação

Ariele dos Santos Santiago de Brito 1 Selecionado(a)

Servidor docente Ordem Situação

Claudemir Teixeira 1 Selecionado(a)

Vanessa Magalhães da Silva 2 Selecionado(a)

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

 Pró-Reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa

Programa UFOB Multilínguas

9

Turma 5 – REMOTA – 24N12

Classificação para estudantes de graduação - Ampla Concorrência (AC – LAPA)

Classificação para estudantes de graduação - Ampla Concorrência (AC – BARRA)

Classificação para servidor TAE - BARRA

Classificação para servidor TAE - LAPA

Total: 25 vagas

Barreiras, 26 de julho de 2023.

CLÁUDIO REICHERT DO NASCIMENTO
Pró-Reitor de Pós-graduação e Pesquisa

Discente Graduação (AC) Ordem Situação

Tiago Silva Lopes 1 Selecionado(a)

Discente Graduação (AC) Ordem Situação

Beatriz Andrade de Sousa 1 Selecionado(a)

Servidor TAE Ordem Situação

Cláudia de Souza Pinheiro 1 Selecionado(a)

Servidor TAE Ordem Situação

Lenilton Ribeiro Fernandes   1 Selecionado(a)

Fabrícia Pereira Nascimento Lisboa 2 Selecionado(a), conforme item 3.5 do Edital

		2023-07-26T13:31:23-0300